
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

21.01.2025  №57_ 
 
 
О передаче объектов 
электросетевого хозяйства в 
безвозмездное владение и 
пользование АО «ДРСК» 
 
 

Руководствуясь п. 7 ст. 46.4  Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», Правилами передачи в безвозмездное владение и 
пользование системообразующей территориальной сетевой организации 
объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности 
муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства 
РФ от 10.09.2024 № 1229, постановлением Губернатора Амурской области от 
05.09.2024 № 185 «Об определении системообразующей территориальной 
сетевой организации на территории Амурской области»,  

 
постановляю: 
 
1. МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации                              

г. Белогорск» (Борисова О.С.) передать системообразующей 
территориальной сетевой организации на территории Амурской области - 
АО «ДРСК» филиал «Амурские энергетические сети» в установленном 
порядке в безвозмездное владение и пользование объекты 
электросетевого хозяйства, согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

2. Внести постановление в подраздел 4.2 раздела 4 «Собственность города» 
правовой базы местного самоуправления г. Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck.npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Цыркунову Л.В. 

 
 
Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков 
 
 



Приложение к постановлению  
Администрации г. Белогорск 
________21.01.2025  № 57_____  

 
 

Перечень объектов электросетевого хозяйства 
 

№
  

Наименование 
объекта 

Кадастровый 
номер 

Адрес 
местонахождения 

Протяженность
м/ площадь, 

кв.м. 
1 ЗТП-10/0,4 кВ 

2*400 кВА № 189 
- г. Белогорск - 

2 ЗТП-10/0,4 кВ 630 
кВА № 141 

- г. Белогорск - 

3 ВЛ/КЛ-0,4 кВ от 
ЗТП -10/0,4 кВ № 
189 

- г. Белогорск Ф-6, L=0,72 км. 
24 опор;                   

КЛ-L= 0,15 км; 
Ф-8, L=0,27 км. 

9 опор;                  
КЛ-L=0,08 км.;              
Ф-12, L=0,3 км. 

10 опор 
4 ВЛ/КЛ-0,4 кВ от 

ЗТП-10/0,4 кВ № 
141 

- г. Белогорск Ф-5, L=0,4 км. 
15 опор; КЛ-

L=0,4 км. 
5 Наружные сети 

электроснабжения 
0,4 кВ 

- г. Белогорск,            
ул. Ломоносова, 

20 

68 

6 Сети 
электроснабжения 
к жилым домам по 
ул. 50 лет 
Комсомола, д. 
123А, 123Б, 123Г 

- г. Белогорск,              
ул. 50 лет 

Комсомола 

396 

7 Электроснабжение 
0,4 кВ 

28:02:000083:343 г. Белогорск, ул. 
10-я 

Магистральная, 5 

69 

8 Трансформаторная 
подстанция 

28:02:000145:154 г. Белогорск, ул. 
Малиновского,18 

- 

 
 

 


	№57 от 21.01.2025
	Приложение к №57

